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Lietuva yra čia 
Mums lemta šiuolaikinėje Lietuvos istorijoje turėti ir 

švęsti dvi labai svarbias nepriklausomybės datas: Va-
sario 16-ąją ir Kovo 11-ąją. Abi jos istoriškai svarbios, 
tačiau paliekančios skirtingus pėdsakus mūsų  atmintyje. 
1918 metų vasario 16-oji – nutolusi per visą šimtmetį, 
su 50-ties metų pertrauka, kai buvo bandoma ištrinti 
šią datą iš mūsų atminties, minėta tik paslapčiomis 
arba čia, išeivijoje, su protesto renginiais. 1990 kovo 
11-oji – labiau artima, nes daugelio mūsų atmintyje dar 
gyvi nelengvo laisvėjimo žingsniai ir metai bei mūsų 
pačių didesnės ar mažesnės pastangos juos pagreitinti, 
kuo nors prisidėti prie valstybės atstatymo. Todėl tos  
kalendorinės trys savaitės, skiriančios abi šias datas, 
užpildytos prasmingais renginiais ir minėjimais, nelei-
džiančiais užmiršti, ką esame atgavę, ką turime saugoti.

Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo 101-osios 
metinės šiemet sutapo su kitu svarbiu įvykiu – 1949 
metų vasario 16 d. priimtos Lietuvos laisvės kovų sąjū-
džio Deklaracijos 70-mečiu. Abi šios datos pažymėtos 
įvairiais būdais – iškilmingai pakeliant Baltijos vals-
tybių vėliavas, karių salvėmis prie paminklo Lietuvos 
partizanams, uždegant 70 laužų Gedimino prospekte, 
šviesa ir ugnimi įprasminant Lietuvos laisvės kovotojų 
atminimą. Panašių minėjimo renginių banga nuvilni-
jo ir daugelyje Lietuvos telkinių pasaulyje. Muzikos 
renginiais, sporto bėgimu, iškilmingais minėjimais ar 
tiesiog šeimyniškais susibūrimais buvo ir dar tebėra 
švenčiama ši ypatinga diena. Neeiliniu įvykiu paminėjo 
Vasario 16-ąją Toronto ir jo apylinkių lietuviai, taip pat 
ir anapus Niagaros kaimyninėje valstybėje gyvenantys 
tautiečiai, tą vakarą galėję pasigrožėti Lietuvos vėliavos 
spalvomis nušvitusiu Niagaros kriokliu. Šioje šventinių 
renginių pynėje norisi pasidžiaugti vienu pastebėji-
mu. Jeigu kas matė per televiziją ar internete, skaitė 
spaudoje apie Vasario 16-osios renginius Lietuvoje,  
tikriausiai pastebėjo, kokia jaunatviška ir graži Ne-
priklausomybės šventė buvo mūsų valstybės sostinės 
gatvėse. Dvi iškilmingos ir gausios jaunimo eitynės 
su šypsenomis ir šviesų deglais  keliavo per sostinę, 
patvirtindamos „Lietuva yra čia“. Eitynėse žygiavo 
jau nepriklausomos Lietuvos laikais gimęs jaunimas, 
nepatyręs sovietinių laikų dviveidystės ir ideologinių 
suvaržymų, tikrai laisvas ir pasirengęs  pradėti antrąjį 
Lietuvos nepriklausomybės šimtmetį, kurti savo ateitį 
Lietuvoje. Kartu su jais žygiavo ir išeivijoje užaugę, bet 
Vilniuje dirbantys ir studijuojantys jaunuoliai, jau tik 
iš tėvų pasakojimų žinantys apie „geležinę“ sieną, apie 
bauginimo ir įtarinėjimų, supriešinimo politiką. Nepri-
klausoma Lietuva – senelių ir tėvų gimtinė – ne vienam 
iš jų tampa namais, į kuriuos visada galima sugrįžti.

SK

...IR TORONTE
Kovo 1-ąją, penktadienio vakarą, Toronto 

Lietuvių Namuose paminėtos abi Lietuvos 
nepriklausomos valstybės atkūrimo datos 
– Vasario 16-oji ir Kovo 11-oji.  

Šaulių ir skautų organizacijų atstovai iškilmin-
gai įnešė Lietuvos ir Kanados valstybines vė- 
liavas, sugiedoti Lietuvos ir Kanados valsty-
biniai himnai. Su Nepriklausomybės švente 
susirinkusius pasveikino Lietuvos ambasados 
Kanadoje konsulė Gitana Bagdonienė, kviesda-
ma pasidžiaugti šiandieninės Lietuvos valstybės 
klestėjimu, jos žmonių pasiekimais, taip pat 
stiprėjančia lietuvių, gyvenančių Lietuvoje ir 
išeivijoje, vienybe. Ji pakvietė visus Kanado-
je gyvenančius Lietuvos piliečius aktyviai 
dalyvauti prezidento ir EP narių rinkimuose. 
KLB Krašto valdybos pirmininkas Kazimieras 
Deksnys sveikinimo kalboje pabrėžė, kad Lietu-
vos nepriklausomybė – tai ir išeivijos lietuvių  
nuopelnas. Jis priminė nuolatines ir atkaklias 
Kanados  bendruomenės pastangas laisvajam 
pasauliui  ir jo politikams neleisti užmiršti Lie- 
tuvos okupacijos ir jos neteisėtumo. Kanados 
lietuviai labai greitai ir konkrečiais darbais 
įsijungė į nepriklausomos valstybės atkūrimo 
darbus. Paskelbus Kanados lietuvių vajų „Mili-
jonas Lietuvai“, labai greitai – per vienerius 
metus – buvo surinkta $1 mln. Už Kanados lie- 
tuvių pinigus buvo nupirktas namas – pirmoji 
Lietuvos diplomatų būstinė Briuselyje. Praėjusių 
metų pabaigoje, minint Lietuvos nepriklausomy-
bės atkūrimo šimtmetį, Kanados lietuvių bend- 
ruomenei buvo įteiktas svarbiausias Užsienio 
reikalų ministerijos apdovanojimas „Diplomati-
jos žvaigždė“. Praėjusių metų šventės „100 Lie- 
tuvos veidų – sujunkime Lietuvą“ renginiai 

parodė, kad esame vieninga tauta. Linkiu, kad 
Pasaulio lietuvių metai ir jų renginiai stiprintų 
mūsų ryšius su Lietuva. Visada didžiuokimės, 
kad esame vienos Tėvynės – Lietuvos – vaikai.

Apie  Lietuvoje, Kryžkalnyje, statomą pamink- 
lą partizanams papasakojo Dalia Ažubalienė. 
Šiam paminklui Lietuvos vyriausybė skiria dau-
giau kaip pusę reikalingų lėšų, likusią dalį tenka 
rinkti iš privačių aukotojų. Ji perdavė paminklo 
statybos organizatorių kvietimą aukoti šiai kil-
niai Lietuvos partizanų kovų įamžinimo misijai. 

Šventės dalyvius pasveikino KLB Toronto 
valdybos pirmininkas A. Pacevičius, pakvietęs 
pasižiūrėti vaizdo įrašą apie Lietuvą.  

Lietuvos kankinių parapijos klebonas N.Šme-
rauskas palaimino susirinkusius ir šventines 
vaišes. 

Šventės rengėjai Toronto KLB valdyba.   
TŽ inf. 

Lietuvos nepriklausomybės šventė Vilniuje 

Įnešus valstybines vėliavas, giedamas Lie-
tuvos ir Kanados himnas. Centre – muz. D.
Biskienė ir smuikininkė R.Melkienė

Nepriklausomybės šventėje Toronte svečiai, dalyviai ir rengėjai            Ntrs. Romo Puterio 
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Religiniame gyvenime

Kanados Bažnyčių taryba: 
Žemė yra Dievo

Kanados Bažnyčių taryba, laiško au-
toriai, prašo Kanados vyriausybę atsi-
sakyti branduolinį atgrasinimą laikyti 
tinkama priemone saugumui užtikrinti, 

tokiu būdu pateisinant branduolinių gin-
klų kaupimą ir galimą jų panaudojimą.

Kanados Bažnyčių taryba atvirame 
laiške valstybės ministeriui pirmininkui 

paprašė paremti JT branduolinių ginklų 
uždraudimo sutartį. Mūsų pašaukimas 
siekti branduolinio ginklo panaikinimo, 
rašo pareiškimo autoriai, įsišaknijęs įsi-
tikinime, kad Žemė yra Dievo ir visa, 
kas yra Žemėje, priklauso nuo Dievo 
meilės ir teisingumo.

Laišką Kanados premjerui Justinui 
Trudeau pasirašė Kanados Bažnyčių 
tarybos pirmininkas presbiterijonas 
Stephan Kendall ir dvidešimt šeši 
Kanados krikščioniškų bendruomenių 
atstovai, tarp kurių Kanados anglikonų 
primas, katalikų episkopato pirmi-
ninkas, liuteronų vyskupė, ortodoksų 
metropolitas, menonitų vadovas ir Iš-
ganymo armijos vadovė.

Vatikano dienraštis, pristatydamas 
laišką, pažymi, jog branduolinių gin-
klų atsisakymo tema yra dažna ne vien 
Kanados krikščionių ekumeniniame 
kelyje, bet pasauliniu mastu; apie tai 
liudija dvi citatos laiško pradžioje – vie-
na iš popiežiaus Pranciškaus kalbos 
tarptautinio simpoziumo dalyviams 
ir kita iš Pasaulio Bažnyčių tarybos 
pareiškimo tais pačiais 2017 metais.

Laiško autoriai prašo vyriausybę at-
sisakyti branduolinį atgrasinimą laikyti 

tinkama priemone saugumui užtikrinti, 
tokiu būdu pateisinant branduolinių gin-
klų kaupimą ir galimą jų panaudojimą. 
Nėra kitos išeities, kaip paremti JT susi-
tarimą, uždraudžiantį ne tik tokios gin-
kluotės panaudojimą, bet reikalaujantį 
iš viso atsisakyti branduolinių ginklų.

Kanados krikščionių vadovai, kreip-
damiesi į krašto vyriausybės vadovą, dar 
kartą išreiškė savo nepritarimą Kanados 
vyriausybės nenorui pasirašyti sutartį.

„Taikos kūrimas užima pamatinę vietą 
vieningos Bažnyčios misijoje ir tapaty-
bėje, todėl vietinės bendruomenės turi 
konkrečiais veiksmais siekti taikos. Tai-
kos kūrimas reikalauja pašalinti karą ir 
panaikinti branduolinius ginklus“, – rašo 
Kanados Bažnyčių tarybos pareiškimo 
autoriai. Tokį nusistatymą jau daugiau 
kaip tris dešimtmečius skelbianti Kana-
dos Bažnyčių taryba paragino Kanados 
vyriausybę kurti strategiją, kuri leistų 
atsisakyti taikos užtikrinimo tik turint 
branduolinį ginklą ir atsižvelgiant į tai, 
kad branduoliniai ginklai savaime yra 
taikos kultūros neigimas. 

SAK / l'Osservatore Romano / 
Vatican News

Maldos už lietuvius sekmadienis: 
esame vienos Tėvynės vaikai 
Kovo 3, praėjusį sekmadienį, visose lietuviškose parapijose buvo meldžia-
masi už lietuvius, gyvenančius visame pasaulyje. Prieš šį maldos sek-
madienį arkivyskupas G.Grušas, LVK pirmininkas, ir prel. E.Putrimas, 
Lietuvos vyskupų konferencijos delegatas užsienio lietuviams katalikams, 
į visus lietuvius kreipėsi laišku, kviesdami bendrai maldai už stiprias ir 
darnias lietuvių bendruomenes visame pasaulyje. Laiške rašoma:

“Jau šeštuosius metus kovo mėnesio pirmąjį sek-
madienį meldžiamės už lietuvius, gyvenančius vi- 
same pasaulyje. Šiuos metus Seimas paskelbė Pa-
saulio lietuvių metais, tad 2019 m. ypač kviečiame 
melstis už gausias, iniciatyvias ir aktyvias lietuvių 
bendruomenes. Būtent jos yra po visą pasaulį pa- 
sklidusių mūsų tautos narių saitas, būtent jos buria 
lietuvius ir savajame krašte, ir tolimiausiuose pla- 
netos kampeliuose. 

Lygiai prieš 70 metų Vyriausiasis Lietuvos išlais-
vinimo komitetas (VLIK) paskelbė Lietuvių chartą, 
kuria įsteigė Pasaulio lietuvių bendruomenę, vieni-
jančią visus už Lietuvos ribų gyvenančius lietuvius 
ir siekiančią išlaikyti, kurti bei ugdyti lietuvių tautos 
gyvybę: jos kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas ir 
remti nepriklausomos Lietuvos valstybę. Pasaulio lie- 
tuvių bendruomenės vaidmuo šiandieninės Lietuvos 
valstybingumui ir raidai, jos indėlis į Lietuvos švie-
timą, mokslinius tyrimus, inovacijas, technologijas 
yra neabėjotinas ir ypač reikšmingas. 

Melsdamiesi už pasaulio lietuvių bendruomenes, 
dėkokime Dievui ir už galėjusius pasilikti, ir už išvy-
kusiuosius, ir už tuos mūsų tautiečius, kurie įvairiais 

laikais rūpinosi tėvynainiais, kuriančiais savo gyve-
nimą svetur. XX š. pirmųjų dešimtmečių lietuviams 
JAV ir Lietuvoje gerai buvo žinomas kazimieriečių 
seserų vienuolijos steigėjos Marijos Kazimieros Kau-
paitės vardas. Gimusi 1880 m. Ramygalos parapijoje, 
būdama 17 metų, kviečiama brolio kunigo, ji atvyko 
į JAV dirbti šeimininke klebonijoje. Čia gyvendama 
mergina suvokė, kad lietuvių emigrantams reikia 
atramos, jog galėtų išlaikyti savo tikėjimą, dvasinį 
ir kultūrinį paveldą, vertybes. Vėliau, mokydamasi 
Šveicarijoje, Kazimiera kartu su keliomis draugėmis 
lietuvaitėmis pradėjo puoselėti viltį įkurti lietuvišką 
kongregaciją. Gavus šventojo Sosto leidimą, 1907 
m. Amerikoje, o 1920 m. Pažaislyje, Lietuvoje, buvo 
įsteigta  šv. Kazimiero seserų kongregacija. Svar-
biausias seserų kazimieriečių tikslas nuo pat kon-
gregacijos įkūrimo – pagalba atvykusiesiems gyventi 
į JAV, pirmiausia lietuviams. Marijos Kazimieros 
Kaupaitės karta – kovojusiųjų už Nepriklausomybę 
ir Lietuvos valstybės kūrėjų karta. Amerikoje ši karta 
yra nuveikusi didžiulius darbus – įsteigusi parapijas, 
mokyklas, bendruomenes, kurias rado pokario metais 
čia atvykę lietuviai. Nors ir aktyviai moterų veiklai 

Katalikų Bažnyčioje Motinos Marijos Kazimieros 
Kaupaitės gyventa epocha nebuvo palanki, ji įrodė, 
kad bet kokiomis aplinkybėmis galima nuveikti tikrai 
gerų dalykų. “Jei mes darysime viską, ką pajėgiame, 
Dievas būtinai ateis mums padėti”, – sakydavo Moti-
na Marija Kazimiera. 

Dažnai esame gundomi skųstis dėl nepriteklių ir 
nuleisti rankas, bet Marijos Kazimieros Kaupaitės 
pavyzdys imtis iniciatyvos kažką pakeisti gali būti ir 
jos žinia mums kurti Lietuvą, būnant vienos Tėvynės 
vaikais, kad ir kur gyventume. Dievas į savo darbuotę 
kviečia įsitraukti paprastus žmones, kiekvieną, ne-
paisant jo pašaukimo, ir laimina visa, ko tik, atsiliep-
dami į jo valią, jie imasi. Įkvėpti Motinos Marijos 
Kazimieros veiklos, ypač rūpinkimės savo tautiečiais, 
kurie, išvykę svetur, pateko į prekybos žmonėmis 
ir šiuolaikinės vergovės spąstus. Te niekada mums 
nepritrūksta drąsos ir stiprybės pagelbėti nukentė-
jusiems ir užtikrinti jiems savo užtarimą. Suvieny-
kime jėgas, kad kuo greičiau įveiktume prekybos 
žmonėmis blogį. Mes visi galime ir privalome pri- 
sidėti, pranešdami apie vyrų, moterų ir vaikų išnau-
dojimo ir vergystės atvejus”.

Žemės planeta  iš kosminio skrydžio aukštumų          NASA  ntr.

Arkivysk. G.Grušas, LVK pirmininkas 
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Pagal Lietuvos spaudą parengė
Sigina Katkauskaitė

Žinios iš LietuvosRinkimai Lietuvoje 2019

Šiemet Lietuvoje – trigubų rinkimų metai. Kovo 3 dieną buvo renkamos savivaldybių tarybos. 
Tačiau svarbiausi – prezidento – rinkimai vyks gegužės 12 d., taip pat gali būti balsuojama dėl 
Lietuvos Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo. Jei bus reikalingas pakartotinas balsavimas, 
jis vyks gegužės 26 d., kai bus renkami Lietuvos atstovai į Europos parlamentą. Po dviejų 
tarnybos terminų prezidentė Dalia Grybauskaitė savo pareigas perduos naujai išrinktam 
valstybės vadovui. Kas juo taps – priklausys nuo rinkėjų valios. 

Paskutinę prezidento rinkimų politinės kampanijos 
registracijos dieną dokumentus Vyriausiajai rinkimų 
komisijai yra pateikę 15 pretendentų. Vasario 17 d.  
paskutiniais politinės kampanijos dalyviais registra-
vosi Seimo narys Petras Gražulis, Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos va-
dovas europarlamentaras Valdemaras Tomaševskis 
ir politikoje iki šiol nedalyvavęs Tomas Šimaitis. 
Politinės kampanijos dalyviais taip pat registruoti 
Seimo nariai Ingrida Šimonytė, Mindaugas Puido-
kas, Naglis Puteikis, premjeras Saulius Skvernelis, 
ekonomistas Gitanas Nausėda, europarlamentarai 
Petras Auštrevičius ir Valentinas Mazuronis, eu-
rokomisaras Vytenis Povilas Andriukaitis, filosofas 

Arvydas Juozaitis, buvęs Ledo ritulio federacijos 
prezidentas Vitas Gudiškis, į Seimą anksčiau kan-
didatuoti bandę Alfonsas Butė ir Kazimieras Ju-
raitis. Pretendentai iki kovo 8 dienos turi pateikti 
pareiškinius dokumentus ir VRK jiems išduos parašų 
rinkimo lapus. Pateikiant pareiškinius dokumentus 
reikia sumokėti rinkimų užstatą – 4600 eurų. Kan-
didatais į prezidento rinkimus bus registruojami 
pareiškėjai, surinkę ne mažiau kaip 20,000 rinkėjų 
parašų. Parašus bus galima rinkti iki kovo 28 dienos.
Pirmieji po reikiamą skaičių parašų jau surinko In-
grida Šimonytė ir Gitanas Nausėda. Jie kol kas pagal 
populiarumą ir pirmauja visose apklausose.     

Inf. 

UŽSIENIO RINKĖJŲ REGISTRACIJA 
Vasario 14 dieną pradėjo veikti elektroninė 

užsienyje gyvenančių rinkėjų registracija į šių metų 
gegužės 12 dieną vyksiančius Lietuvos prezidento 
rinkimus ir gegužės 26 dieną vyksiančius rinkimus 
į Europos parlamentą. Tuo atveju, jeigu privalo-
masis referendumas dėl Lietuvos  Konstitucijos 12 
straipsnio pakeitimo bus vykdomas kartu su 2019 m. 
gegužės 12 d. prezidento rinkimais, tuomet rinkėjai 
užsiregistravę balsuoti prezidento rinkimuose tuo 
pačiu bus užregistruoti ir balsavimui privalomajame 
referendume.

Elektroniniu būdu per Vyriausiosios rinkimų 
komisijos svetainės rinkėjo puslapį užsiregistravę 
rinkėjai bus įtraukti į atitinkamos Lietuvos diplo-
matinės atstovybės ar konsulinės įstaigos rinkė-
jų sąrašus. Visi piliečiai, balsuojantys užsienyje, 
balsuoti rinkimuose turi registruotis iš naujo – net 
ir tie rinkėjai, kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau 
buvo įtraukti į užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus 
praėjusiuose rinkimuose ar referendumuose.

Jungiantis prie sistemos pakanka įvesti asmens ta-
patybę patvirtinančius duomenis. Registracija galima 
ir naudojant pasibaigusių galioti Lietuvos Respub-
likos paso ar asmens tapatybės kortelės duomenis, 
jeigu rinkėjui nėra išduotas naujas galiojantis Lie- 
tuvos Respublikos asmens tapatybės dokumentas.  
Rinkėjų registracijos metu nurodyti duomenys bus 
naudojami tik rinkimų organizavimo tikslais.

Rinkėjai, balsuojantys užsienyje, turės dvi galimy-
bes: arba balsuoti paštu, arba asmeniškai atvykti į 

Lietuvos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą. 
Balsuojantiems paštu rinkėjams rinkimų biuleteniai 
bus išsiųsti pagal rinkėjo balsuojančiųjų užsienyje 
elektroninėje registracijos sistemoje nurodytus duo- 
menis: nurodytu gyvenamosios vietos užsienio 
valstybėje adresu. Pasirinkę balsuoti asmeniškai 
rinkėjai turės asmeniškai nustatytomis dienomis ir 
laiku atvykti į ambasadą ar konsulinę įstaigą.

Lietuvos vyriausiosios rinkimų komisijos 2019 
metų vasario 14 dienos sprendimu Nr. Sp-82 pa- 
tvirtintas Lietuvos diplomatinių atstovybių ir kon-
sulinių įstaigų, kuriose vyks balsavimas sąrašas – jų 
šiais metais 51. Papildomai piliečiai užsienyje galės 
balsuoti Pasaulio lietuvių centre Lemonte (JAV) ir 
Lietuvos garbės generaliniame konsulate Toronte 
(Kanada).

Vyriausiajai rinkimų komisijai skyrus papildomų 
lėšų, planuojama steigti papildomas balsavimo vie-
tas Rytų Londone, Kings Line, Lidse - D.Britanija; 
Stavangeryje (Norvegija), Melburne (Australija).

Atkreipiame dėmesį, kad tuo atveju, jeigu rinkėjai 
balsuoja valstybėje, kurioje nėra Lietuvos ambasa-
dos ar konsulinės įstaigos, balsavimo dokumentų 
išsiuntimo į ambasadą ar konsulinę įstaigą pašto 
išlaidas turi padengti patys rinkėjai. Piliečiai taip 
pat raginami atsakingai įvertinti užsienio valstybės, 
kurioje ketina balsuoti, pašto patikimumą.

URM Komunikacijos ir kultūrinės 
diplomatijos departamentas

Visuomenės informavimo skyrius, tel. 236-2534

J.BASANAVIČIAUS PREMIJA – 

UŽ ETNINĖS KULTŪROS SKLAIDĄ
Vasario 13-ąją įteikta 

pirmoji valstybinė Jono 
Basanavičiaus premija 
dviem kartu kuriantiems 
etninės kultūros atsto-
vams: rašytojui, gamti- 
ninkui, kraštotyrininkui 
Henrikui Gudavičiui ir 
fotomenininkui Algiman- 
tui Černiauskui už su- 
kauptus lietuvių etninės 
kultūros šaltinius ir jų 

sklaidą, tradicinės gam-
tojautos raišką kūry-
boje, Dainavos krašto 
savimonės ugdymą. Ši 
premija prilyginta kitoms 
valstybinėms kultūros 
premijoms įvairiais lyg-
menimis – tiek savo dy-
džiu, tiek reikšme (premi-
jos steigėjas – Lietuvos 
vyriausybė).

BENDROS GYNYBOS SUTARTIS 

SU LENKIJA 
Stiprinant Lietuvos ir 

Lenkijos bendradarbia-
vimą, vasario 21 d. Varšu-
voje Lietuvos krašto ap-
saugos ministeris Raimun-
das Karoblis su Lenkijos 
krašto apsaugos ministeriu 
Mariusz Błaszczak aptarė 
saugumo ir gynybos klau- 
simus, taip pat pasirašė du 
dvišalius susitarimus dėl 
Lietuvos ir Lenkijos ka- 
riuomenių brigadų suarti-
nimo su tarptautiniu Šiau-
rės Rytų divizijos štabu ir 
dėl saugaus ryšio, skirto 
keistis radarų duomeni-

mis, sukūrimo. Ministeriai 
taip pat pasirašė ketinimų 
protokolą dėl Lietuvos 
kariuomenės mechanizuo-
tosios pėstininkų briga-
dos „Geležinis Vilkas“ 
ir Lenkijos kariuomenės 
15-osios mechanizuoto-
sios brigados suartinimo  
su Elblonge, Lenkijoje, 
veikiančiu tarptautiniu 
Šiaurės Rytų divizijos 
štabu. Tokie pokyčiai 
sustiprins abiejų šalių 
pasirengimą veikti kartu, 
ginant Suvalkų koridorių 
krizės ir karo metu. 

NUOSAVYBĖS ĮSTATYMO 

PAKEITIMAI 
Nuo 2019 m. vasario 

1 d. įsigaliojo Lietuvos 
piliečių nuosavybės teisių 
į išlikusį nekilnojamąjį 
turtą atkūrimo įstatymo 
21 straipsnio pakeitimo 
įstatymas. Naujasis įstaty-
mas numato galimybę 
piliečiams iki 2019 m. 
birželio 1 d. pakeisti savo 
valią dėl atlyginimo būdo 
ir prašyti už valstybės 
išperkamą žemę arba jos 
dalį mieste, už kurią dar 
nėra atlyginta, atlyginti 
lygiaverčiu miško plotu 
kaimo vietovėje. 

NŽT atkreipia dėmesį, 
kad asmenys dėl atlygini- 
mo mišku gali kreiptis, 

jeigu sprendimas dėl nuo- 
savybės teisių atkūrimo 
jiems dar nebuvo priim-
tas arba buvo priimtas, 
bet iki prašymo pakeisti 
valią pateikimo dienos 
neįvykdytas arba įvykdy-
tas iš dalies.Piliečiai, nu-
sprendę pasinaudoti nauja 
galimybe ir už valstybės 
išperkamą žemę, esančią 
miestams priskirtose te- 
ritorijose, prašyti atlyginti 
kaimo vietovėje esančiu 
lygiaverčiu miško plotu, 
iki 2019 m. birželio 1 d. 
turi pateikti prašymą teri-
toriniam NŽT skyriui pa-
gal turėtos žemės buvimo 
vietą.

TEMIDĖ NEGAILESTINGA 

IR TEISININKAMS 
Lietuvos teisėsauga 

pranešė, kad skirtin-
gomis korupcinėmis 
veikomis – kyšininka-
vimu, prekyba poveik-
iu, papirkimu ir pikt- 
naudžiavimu įtariami 
3 Lietuvos apeliacinio 
teismo teisėjai, Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo 
teisėjas, dar 5 Vilniuje  
ir Kaune dirbę teisėjai. 
Visi šie asmenys buvo  
sulaikyti. Visi sulaikyti 
teisėjai turi 24-37 metų 
darbo patirtį. Ikiteismi- 
nio tyrimo metu, be teisė-
jų, sulaikyti ir 5 praktikuo-
jantys advokatai, taip pat 
Lietuvos Aukščiausiojo 

teismo teisėjo padėjėjas, 
teisininkai bei kiti asme-
nys – iš viso 26 žmonės. 
Generalinė prokuratūra 
pranešė, kad sulaikytieji 
įtariami padarę apysun- 
kius ir sunkius nusikalti-
mus, bendrininkaujant ir 
veikiant organizuotose 
grupėse. Įtariama, kad už 
įvairius palankius teisėjų 
sprendimus galimai buvo 
žadėti ir mokėti kyšiai, 
kurių sumos svyruoja nuo 
1,000 iki 100,000 eurų. 
Skelbiama, kad sutartų 
kyšių sumos galėjo siekti 
400,000 eurų. Daugelis 
teisėjų po pirminių ap-
klausų jau išleisti į laisvę.

Plakatas-kvietimas dalyvauti Lietuvos rinkimuose

Kvietimas Toronto ir Mississaugos lietuviams!
Kovo 17, sekmadienį, 4-6 v.p.p., Lietuvos Kankinių parapijos salėje (Anapilio sodyba, 2185 Stave-

bank Rd., Mississauga) vyks svarbus pokalbis. Ateikite į susitikimą padiskutuoti svarbia šių metų tema 
– rinkimai ir referendumas dėl pilietybės išsaugojimo ir aktyvaus užsienio lietuvių dalyvavimo juose.

Svečiuose - Rimvydas Baltaduonis, PLB valdybos narys, įkvepiantis žmogus, kuris paaiškins, kodėl 
svarbu balsuoti šiuose rinkimuose ir pateiks naujausias žinias. Ateikit, susipažinsim, pasikalbėsim. Kvieskit 
draugus ir pažįstamus!        Pokalbį rengia KLB
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Bendruomenės istorija ir paveldas - KLMA parodose  
Į Kanados lietuvių muziejų-archyvą  mes, lankytojai, dažniausiai užsukame sulaukę kvietimo į naują parodą arba lydėdami svečius, norin- 
čius susipažinti su šia lietuviško paveldo saugojimo įstaiga, šiemet mininčia jau 30-uosius savo veiklos metus. O kas vyksta protarpiais tarp 
parodų, kokiais darbais užimta muziejaus-archyvo vedėja, administratorė, ji ir rengiamų parodų kuratorė, Danguolė Juozapavičiūtė-Breen 
ir jos savanoriai talkininkai? Vieną vasario dieną pravėrus visai šalia redakcijos esančio muziejaus-archyvo duris, mane pasitinka tyla; pa-
rodų salėje išrikiuoti stalai apkrauti dokumentais, nuotraukomis, leidiniais ir kitomis muziejinėmis vertybėmis. Už vieno stalo susikaupusi 
dirba visos muziejinės veiklos organizatorė DANGUOLĖ JUOZAPAVIČIŪTĖ-BREEN, kuri  ir sutiko Tėviškės žiburiams papasakoti apie 
dabartinius ir būsimus muziejaus-archyvo darbus

– Nesidžiaugiu svečiais, kai vyksta kurios nors 
parodos ruoša, nes viskas atrodo nelabai tvarkingai. 
Taip ir būna, kol ieškome sprendimo, sudėliojame 
pagal norimą sumanymą. Paroda būna matoma neil-
gai, daug daugiau yra nematomo darbo – surinktų, 
padovanotų, atrastų daiktų aprašymai, įvertinimai, 
paruošimas saugojimui. Kuo užsiėmę dabar? Pagal 
susitarimą rengiame mažą parodą provincijos parla-
mento centriniuose rūmuose (Queen‘s Park) Toronte. 
Ten yra nedidelė erdvė nuolat keičiamoms parodoms, 
kurias siūlo įvairios organizacijos ar bendruomenės. 
Pasiūlėme ir mes, rengėjams patiko mūsų tema, ir 
jau balandžio mėnesiui turime parengti parodą apie 
senuosius lietuvių liaudies muzikos instrumentus.  
Pradėjome svarstyti, kaip įdomiau pateikti pasirinktą 
temą,  geriau atskleisti ir per parodą papasakoti, kaip 
šiuos muzikos instrumentus dabar panaudoja Onta- 
rio provincijoje  lietuvių bendruomenė. Mums labai 
tiko Toronto jaunimo šokių ansamblio „Gintaras“ ir 
Prisikėlimo parapijos kanklių ansamblio koncertų 
vaizdai. O tada kūrybinė mintis ir galimybės nuvedė 
dar toliau: nutarėme parodyti, kaip šiais instrumentais 
dabar grojama Lietuvoje, ir pagaliau, kaip jie gali 
būti pritaikyti šiuolaikiniam atlikimui, pateikdami 
Sauliaus Petreikio patirtį iš Čikagoje vykusios Dainų 
šventės. Dabartinės ryšių technologijos gali pasiūlyti 
visokių – ir vaizdo, ir garso – sprendimų. Nutarėme 
pasinaudoti išmaniaisiais telefonais, kuriuos turi visi,  
ir interneto programa, kuri leistų pasiklausyti mūsų 
parodoje  rodomų lietuvių instrumentų muzikos. Taigi 
šiai mažai parodai naudojame šiuolaikines ir vaizdo, 
ir garso priemones. Paroda šiuose rūmuose veiks nuo 
balandžio iki rugpjūčio pabaigos. 

Kitas darbas, kurį jau baigia mūsų savanorės Peg 
Perry ir Gabija Petrauskienė, mūsų muziejaus-archyvo 
tinklalapyje lithuanianheritage.ca netrukus, gal kovo 
antrąją savaitę, turėsime parengtą nedidelę virtualią 
parodą su    komentarais apie kontrpropagandą Rusi-
jos agresijai. Ją iliustruojame sovietinių karikatūrų 
vaizdais iš muziejinio rinkinio, kurį mums perdavė 
montrealietis Navikėnas. Po II Pasaulinio karo atvy-
kęs į Kanadą,jis domėjosi  ir surinko puikų politinių 
karikatūrų rinkinį iš pasaulio spaudos, daugiausiai iš 
Montrealio Gazzete,  Reikia priminti, kad ypač šiais 
metais, artėjant rinkimams, Rusijos propagandos maši-
na dirba įvairiomis kryptimis, tame tarpe ir išeivijoje. 

Dar viena mūsų darbo kryptis – geneologinis tink- 
laraštis, kurį rašo Ramūnė Jonaitienė. Jame dalija-
masi patirtimi apie savo šeimos ar giminės paieškas  
ir patirtį. Kviečiu jame apsilankyti visus, kas domisi 

savo šeimos istorija ir nori pradėti ją tyrinėti išsa- 
miau, o kas turi savos patirties ar klausimų – parašyti 
atsiliepimą. Dalinkimės savo istorijomis ar patirtimi, 
tai labai įdomi sritis. 

Praėjusiais  metais muziejus-archyvas lankytojams 
pristatė keletą neeilinių parodų. Dešimtyje didelių  
kilnojamų stendų nuotraukomis, skaičiais, žemėla-
piais buvo įspūdingai papasakota Kanados lietuvių 
bendruomenės istorija. Ji buvo pristatyta 2018 metų 
liepos 1 d. Vilniuje, Pasaulio lietuvių šventėje “Šimtas 
Lietuvos veidų”, Kanados lietuvių būstinėje. Paroda 
turėjo pasisekimą, visą dieną nenutrūko lankytojų 
srautas, klausimai, aptarimai. Rudenėjant mus vėl 

pakvietė dvi parodos: tai 
Lietuvos kankinių parapi-
jos keturioms sukaktims 
– kun. P.Ažubalio gimimo 
100-mečiui bei parapijos ir 
šventovės sukaktims  skir-

ta paroda, kiek vėliau papildyta lietuviškų parapijų 
Toronte ir Hamiltone   sukaktims skirta paroda; tai 
didelis darbas net ir didesnei muziejininkų-archyvarų 
grupei. Kiekvieną muziejaus parodą aplanko 150-200 
lankytojų. Praėjusiais metais įskaičiuojant ir parodą 
Lietuvoje, bendras lankytojų skaičius gana įspūdingas 
– beveik 2,000 žmonių. Bet šių parodų rengėjai labai 
svarbus ir kitas faktas: 

– Labai smagu, kad šios parodos – ne vienkartinis 
įvykis, ir jos matomos ne tik mūsų bendruomenėje. 
Praėjusią vasarą Vilniuje dar šventės metu valstybinės 
Martyno Mažvydo bibliotekos darbuotojai susidomėjo  
mūsų paroda apie Kanados lietuvių bendruomenės 
istoriją. Ir jau šią vasarą liepos-rugpjūčio mėnesiais, 
Pasaulio lietuvių metais, paroda bus pristatyta svar-
biausioje Lietuvos bibliotekoje. Lietuvoje domimasi 
ir kita mūsų, baltiečių, bendrai surengta paroda „Shar-
ing Our Stories“, kuri keliauja Latvijoje, Estijoje ir  
tikriausiai keliaus dar į Vokietiją. 

Šiuo metu Lietuvoje po Biržų kraštą keliauja ir 
kita KLMA paroda „Niekada nenuleisk sparnų“. 
Biržų „Sėlos“ muziejaus darbuotojos, kurios lankėsi 
Mississaugoje ir dalyvavo praėjusio rudens Lietuvos 
kankinių parapijos iškilmėse, parsivežė skaitmeniniu 
pavidalu parodą namo. Paroda veikė Biržų kraštoty-
ros muziejuje, o dabar keliauja po kun. P. Ažubalio 
gimtojo krašto šventoves. Taip per parodas mūsų ben-
druomenės gyvenimas ir paveldas tampa žinomas ir 
Lietuvai. 

TŽ: Muziejui-archyvui šie metai neeiliniai. Kaip 
pažymėsite šią sukaktį?

– Muziejus-archyvas šiemet mini savo įsteigimo 
ir veiklos 30-metį. Tai gera proga pasižiūrėti atgal, 

kas padaryta, ką turime sukaupę ir 
pagalvoti apie tolesnę ateitį. Ketina-
me pavasarį gegužės pabaigoje pa-
kviesti į šiai sukakčiai skirtą parodą, 
kuri atspindėtų visų trijų dešimtmečių 
veiklą, žmones, prisidėjusius prie pa-
veldo išsaugojimo ir besikeičiančią 
bendruomenės istoriją. 

Bendruomenė šiemet minės dar 
vieną sukaktį – vienintelio Kanadoje 
lietuviško laikraščio Tėviškės žiburiai 
70-metį. Tad rudenį, lapkričio 1-2 die-
nomis, sulauksime dar vienos parodos 
apie lietuviško laikraščio ir jo leidėjų 
istoriją Kanadoje.

Ačiū už pasidalijimą savo planais!
Kalbėjosi S.Katkauskaitė  

KLMA paroda „Niekada 
nenuleisk sparnų“ keliau-
ja po Biržų rajoną

Politinė karikatūra iš padovanoto KLMA albumo

Kuriate šeimos medį? Apsilankykite www.lithua-
nianheritage.ca

KLMA paroda Kanados 
lietuvių paviljone Vilniu-
je, Rotušės aikštėje, 2018, 
liepos 1 d.
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Kanados įvykių apžvalga

Parengta pagal Kanados spaudą 

Kanados rašytojo kūrybai – 
puikus įvertinimas Lietuvoje 

Vilniaus knygų mugėje kanadiečiui rašytojui  Antanui Šileikai įteiktas 
Metų knygos (prozos grupėje) apdovanojimas. Lietuvių kalba išleistą 
esė rinkinį  Basakojis bingo pranešėjas (iš anglų kalbos vertė Vita- 
lijus Šarkovas, leidykla „Baltos lankos“) Lietuvos skaitytojai pripažino 
geriausia metų knyga prozos kūrinių grupėje. Sveikiname rašytoją ir 
linkime kūrybinės sėkmės!  

A.Šileika, atsiimdamas apdovano-
jimą, kurį jam įteikė LRT gen.direktorė  
M.Garbačiauskaitė-Budrienė, sakė, kad 
jam patekti tarp geriausių rašytojų – didelė 
garbė, dėl kurios jis labai laimingas: „Jau 
sakiau, kad anglų kalba yra mano instru-
mentas, o lietuvių – mano melodija”. An-
tanas Šileika, lietuvių kilmės Kanados 
rašytojas, rašantis anglų kalba, 5 knygų 
autorius, šiemet išleido ir pristatė skai-
tytojams lietuvių kalba naujausią šeštąjį 
romaną Laikinai jūsų. Kanadoje romanas  
išeistas  anglų kalba, kaip ir buvo parašytas. 

Kitos apdovanotos Metų knygos: 
Vaikų knygų grupėje: Jurga Vilė, Lina 

Itagaki Sibiro haiku (“Aukso žuvys”).
Paauglių knygų grupėje: Ilona Eže- 

rinytė Verksnių klubas („Dominicus litu-
anus“).

Poezijos grupėje: Greta Ambrazaitė 
Trapūs daiktai (Lietuvos rašytojų sąjun-
gos leidykla).

Publicistikos ir dokumentikos grupėje: 
Aurimas Švedas Irena Veisaitė. Gyvenimas 
turėtų būti skaidrus („Aukso žuvys“).

„Metų knygos” rinkimai rengiami jau 
14 kartą, skaitytojų balsavimu vertinamos  
lietuvių autorių parašytos knygos. Vertina-

mas knygas komisija paskirsto į penkias 
grupes – vaikų, suaugusiųjų, poezijos, 
publicistikos ir dokumentikos penketukų 
ir paauglių trejetuko – ir tada atiduoda jas 
skaitytojų vertinimui. Apdovanojami au-
toriai, kurių kūriniai sulaukia daugiausia 
skaitytojų pritarimo.

Mugėje buvo pristatyta ir kita dabar 
Kanadoje gyvenančios Lietuvos žurna- 
listės, rašytojos Gražinos Sviderskytės 
knyga Lituanika. Nematoma pusė. Tai is-
torinis, dokumentais ir archyvinių paieškų 

atradimais pagrįstas pasakojimas apie šio 
istorinio skrydžio lig šiol nežinomus faktus 
ir aplinkybes. 

Vilniuje vasario 21-24 d.d. vykusi  
knygų mugė – didžiausia Baltijos valsty-
bėse. Šiemetinė, jau dvidešimtoji knygų 
mugė ypatinga tuo, kad joje sulaukta net 
360 dalyvių iš 8 pasaulio valstybių, sureng-
ti 546 kultūriniai renginiai, 200 susitikimų 
su autoriais leidyklų stenduose, skaitytojus 
kvietė 5 parodų salės ir 18 renginių erd-
vių. Keturias dienas Lietuvos parodų ir 
kong-resų centre “Litexpo” vykusioje XX 
Vilniaus knygų mugėje šiemet apsilankė 
68430 žmonių.    Inf.

Kanados lietuvių kilmės rašytojui Antanui 
Šileikai, Metų knygos autoriui, įteikiamas 
apdovanojimas 

Knygų mugėje buvo pristatytas ir pats nau-
jausias A.Šileikos romanas Laikinai jūsų 

Vilniaus XX-oji knygų mugė – didžiausia 
Baltijos valstybėse

Knygos viršelis

PERTVARKOMA SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS SRITIS 

Ontario provincijos konserva- 
torių vyriausybė ir jos sveika-
tos ministerė Christine Elliott 
pristatė provincijos sveikatos 
apsaugos pertvarkos planą. Nu-
matyta į vieną įstaigą sujungti 
lig šiol veikusias 14 vietinių 
sveikatos priežiūros grupių 
(LHIN) ir 6 atskiras agentūras, 
tarp jų ir CancerCare Ontario 
bei eHealth. Naujoji centrali-
zuota įstaiga bus atsakinga už 

visai sveikatos sričiai skiriamų 
$60 bln. panaudojimą ir veiks- 
mingumą. Pertvarkyta sveika-
tos priežiūros sistema turės 
30-50 atskirų grupių, kurios 
bus atsakingos už maždaug 
300,000 gyventojų sveikatos 
priežiūrą. Tikimasi, kad toks 
darbo padalijimas sumažins 
išlaidas administracijai ir leis 
nuosekliau teikti reikiamas 
sveikatos priežiūros paslaugas.

SNC-LAVALIN ISTORIJA NESIBAIGIA 
Atsistatydino dar vienas 

Justin Trudeau artimas pagal-
bininkas ir jo geras draugas 
– vyr. sekretorius G.Butts. Jis 
paneigė bet kokius kaltini-
mus, kad bandė priversti 
Kanados buvusią generalinę 
prokurorę J.Wilson-Raybould 
įsikišti į baudžiamąją bylą, 
iškeltą  kanadiečių inžine- 
rijos verslovei SNC-Lavalin. 
G.Butts atsistatydinimas dėl 
augančio skandalo yra stiprus 
smūgis ministeriui pirmin-
inkui, artėjant šiemet vyk-
siantiems rinkimams. Laik- 
raštis The Globe and Mail 
anksčiau šį mėnesį pranešė, 
kad J.Trudeau ar jo paval- 

diniai vertė J.Wilson-Ray-
bould užkirsti kelią Mon-
trealyje įsikūrusios įmonės 
SNC-Lavalin baudžiamajam 
persekiojimui dėl įtariamo 
papirkinėjimo, susijusio su 
viešaisiais pirkimais Libi-
joje. J.Wilson-Raybould at-
sistatydino iš veteranų reikalų 
ministerės pareigų, bet nepa- 
aiškino savo sprendimo. Tuo 
metu opozicinės Konser- 
vatorių partijos vadovas An-
drew Scheer pareiškė, kad 
premjero patarėjo atsistaty-
dinimas liudija, jog vyriau-
sybę apėmė „chaosas, J.Tru-
deau desperatiškai mėginant 
nuslėpti šį skandalą“.

VERTINGA DOVANA MUZIEJUI IR 
UNIVERSITETUI 

Kanados istorijos muziejus 
Gatineau sulaukė vertingos 
dovanos – daugiau kaip 900 
inuitų skulptūrų, piešinių, 
grafikos darbų ir kitokių me-
ninių dirbinių. Šį rinkinį per-
davė Margaret Perkins-Hess 
(1916-2016) testamento vyk- 
dytojai. Ji buvo Kalgario 
meno galerijos savininkė, 
meno istorikė, profesorė ir 
kartu sumani verslininkė, mė-
gusi keliauti ir kartu tyrinėti 
Kanados šiaurės gyventojų 
kultūrą ir taip surinkusi inuitų 
meno kūrinių rinkinį. Šiame 
rinkinyje – 7500 skulptūrų, 
120 iš popieriaus, tekstilės 
ir kitokių medžiagų paga- 
minti istorinės vertės daiktai 

ir inuitų bendruomenės meni- 
ninkų kūriniai iš 1950-1980 
metų laikotarpio. M. Hess 
dovana papildo muziejaus 
turimų daugiau kaip 13,000 
čiabuvių meno kūrinių rinki- 
nius. M.Perkins-Hess buvo 
gerai pažįstama su Septynių 
grupės dailininkais, jų paska-
tinta pradėjo domėtis Kanados 
šiaure ir jos gyventojų kūryba. 
Be šios dovanos Kanados is-
torijos muziejui, iš Hess pa-
likimo Lethbridge (Albertos 
provincija) universitetui teko 
$4 mln. vertės įvairių meno 
kūrinių rinkinys – tai ver- 
tingiausia dovana šiai moks-
lo įstaigai jos gyvavimo 
 istorijoje.

GREY CUP SUGRĮŽTA Į HAMILTONĄ
Regina, Hamilton ir Montre-

alis varžėsi dėl teises surengti 
2020 Grey Cup žaidynes. Buvo 
nutarta šiemetinį Grey Cup 
futbolo čempionatą surengti 
Kalgaryje lapkričio 24 d. At-

einančiais 2020-aisiais metais 
Grey Cup žaidynių rengėjais 
taps Regina miestas. 2021 
metais Grey CUP žaidynės po 
25 metų pertraukos sugrįžta į 
Hamilton, ON. 

Inuitų skulptūra iš M.Hess rinkinio-dovanos Kanados is-
torijos muziejui
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%Sekite kasdieninę informaciją apie nuošimčius TALKOJE

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126

•

•

KREDITO KOOPERATYVAS LTDKREDITO KOOPERATYVAS LTD

Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

www.talka.ca

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

PASKOLOS
Asmeninės nuo 3.60%
Nekiln. turto 1 metų 
Nekiln. turto 5 metų

3.35%
3.85%

INDĖLIAI
90 dienų indėliai 1.00%
180 dienų indėliai 1.00%
1 m. term. indėliai 2.30%
2 m. term. indėliai 2.45%
3 m. term. indėliai 2.65%
4 m. term. indėliai 2.80%
5 m. term. indėliai 3.00%

Kintančios 0.75% 
1 m. term. indėliai 2.30%

2 m. term. indeliai 2.45%

3 m. term. indeliai 2.65%

4 m. term. indeliai 2.80%

5 m. term. indeliai 3.00%

Narių santaupos apdraustos 
DICO iki $250,000.00 
sumos draudimu

2018 metais nariams

IŠMOKĖJOME

AKTYVAI VIRŠ 140 MILIJONŲ DOLERIŲ

DARBO VALANDOS 
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p.
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v.

Šeštadieniais  - 9 v.r. - 12 v.p.p.

Papildomų 
palūkanų
santaupoms

TFSA, RRSP ir RRIF
Įskaitant

Nuolaidų 
skolininkams

12%

6%

RRSP ir RRIFTFSA, 

WASAGA, ON

Kovo 9 d. Edmontono lietuviai yra kviečiami į 
viešnios iš Čikagos aktorės, režisierės Audrės 
Budrys-Nakas spektaklį The „Where Are You 
From“ Society, dvikalbę pjesę jauniems ir vy-
resniems žiūrovams apie gyvenimą

Atidarytas 
garbės konsula-
tas Frankfurte 
prie Maino 

Vasario 22 dieną Frankfurto 
prie Maino mieste, Vokietijos 
federacinės respublikos Hese-
no  žemėje, atidarytas Lietuvos 
garbės konsulatas. Įgaliojimus 
naujajai Lietuvos garbės kon-
sulei Gabrielei Gylytei-Hein 
įteikė užsienio reikalų ministeris  
L. Linkevičius.

„Hesenas – ekonomiškai vie-
na iš stipriausių Vokietijos fe- 
deracinių žemių, o Frankfurtas 
– vienas iš stipriausių Europos 
finansinių centrų. Lietuvos gar-

EDMONTONAS, AB

VOKIETIJA

veikiančioje lietuviškoje Vasario 16-osios gimnazijoje, kur susi-
tiko su Vokietijos lietuvių bendruomenės ir gimnazijos pedagogais 
bei dalyvavo Valstybės atkūrimo proga surengtame renginyje. 
Taip pat įvyko ministerio susitikimas su Lietuvos garbės konsulais 
Vokietijoje.           URM inf. ir ntrs.

Garbės konsulato atidarymo iškilmės Frankfurte prie Maino 

Susitikimas su Vokietijos bendruomenės nariais Vasario 16- 
osios gimnazijoje; (žemiau) Lietuvos nepriklausomybės dienai 
skirtas koncertas Vasario 16-osios gimnazijoje 

bės konsulato atidarymas šiame mieste ir šioje žemėje Lietuvai, 
kaip vienai iš augančių Europos regioninių finansinių technologijų 
(FINTECH) centrų, yra itin svarbus: čia įsikūręs trečias pagal 
dydį Europoje – po Londono ir Ciuricho – Fintech centras. Ne 
mažiau svarbu, kad Heseno žemėje iki šiol veikia lietuvybės 
centras – Vasario 16-osios gimnazija, kur mokosi virš 200 moki-
nių“, – sakė L. Linkevičius.

Užsienio reikalų ministeris taip pat susitiko su Heseno žemės 

ministeriu pirmininku Volker Bouffier ir Heseno žemės parla-
mento pirmininku Boris Rhein. Kaip galimos  bendradarbiavimo 
sritys buvo minimos finansinės technologijos, gyvybės mokslai ir 
kibernetinis saugumas. Heseno žemės atstovai taip pat domėjosi 
Lietuvos patirtimi stiprinant visuomenės atsparumą propagandai.

Heseno federacinėje žemėje gyvena beveik 7,500 Lietuvos 
piliečių, visoje Vokietijoje – virš 53,000 lietuvių. Vokietijoje 
Lietuva turi 6 garbės konsulus atskirose federacinėse žemėse.

Vasario 23 dieną Lietuvos atstovai lankėsi ilgiausiai užsienyje 

Vasagos lietuvių bendruomenė vasario 23, šeštadienį, paminėjo Lietuvos Nepriklau-
somybės šventę. Šventiniame minėjime dalyvavo ir kalbėjo KLB Krašto valdybos 
pirmininkas K.Deksnys, kartu atvežęs parodyti praėjusiais metais Lietuvos užsienio 
reikalų ministerijos visai lietuvių bendruomenei skirtą apdovanojimą „Diplomatijos  
žvaigždę“.
K. Poškaus nuotraukose: (d.) minėjimo dalyviai kartu su svečiais; (k.) Lietuvos 
URM apdovanojimas „Diplomatijos žvaigždė“; kalba KLB Krašto valdybos 
pirmininkas K. Deksnys 



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   5.10%
Asmenines paskolas nuo 6.60%
Sutarties paskolas nuo      8.10% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.75%
Čekių sąskaita - iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.30%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.70%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   1.50%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.50%
1 metų   2.30%
2 metų   2.45%
3 metų   2.65%
4 metų   2.80%
5 metų   3.00%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.90%
1 metų  2.30%
2 metų  2.45% 
3 metų   2.65%
4 metų   2.80%
5 metų  3.00%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.75%
2 metų   3.85%
3 metų   3.85%
4 metų   4.10%
5 metų   4.25%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  4.00%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.75%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  4.60%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:
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GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   4.35%
Asmenines paskolas nuo 5.85%
Sutarties paskolas nuo      7.35% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.60%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.70%
2 metų   1.85%
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų   2.30%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.50%
1 metų  1.70%
2 metų  1.85% 
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų  2.30%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.10%
2 metų   3.20%
3 metų   3.25%
4 metų   3.25%
5 metų   3.30%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  3.25%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.00%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.85%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:

Dr. Gintarė Sungailienė 
1252 Hurontario St.

Mississauga, L5G 3H3

www.watersidedental.ca

Patogus ir nemokamas mašinų pastatymas 

Tel. 905-271-7171

Bus renkami trys direktoriai,
trijų metų kadencijoms.

Kandidatų nominacijas galima pateikti nuo 
2019 m. vasario 13 iki 

kovo 15 d.d., 12.00 v.d.

METINIS IR YPATINGAS 
SUSIRINKIMAS

Prisikėlimo kredito kooperatyvo narių

Balandžio 2 d., 
6.30 v.v.
Narių registracija 
prasidės 6.00 v.v.

Įteiktos Labdaros stipendijos 

Vasario 17 dieną Toronto „Labdaros“ 
slaugos namų Tado svetainėje buvo įteiktos 
stipendijos lietuvių kilmės studentams, daly-
vaujantiems lietuvių bendruomenės visuome-
ninėje veikloje ir sėkmingai studijuojantiems 
pasirinktą specialybę. Įteikimo iškilmes su-
rengė Labdaros fondas, kuriam  stipendijos 
fondo steigėjai Toronto Lietuvių Namai yra 
perdavę šio fondo tvarkymą ir stipendijų 
skirstymą. Iškilmėje, be stipendijos laureatų 
Luko Kapeniak ir Medos Krukonytės bei jų 
artimųjų, dalyvavo Labdaros fondo stipen-
dijų skirstymo komisijos nariai Zita Bersė-
naithė-Cers (pirmininkė), Aušra Karkienė, 
ir Genovaitė Kobelskienė,  Edis Stravinskas 
(Lietuvių Namų valdybos atstovai), taip pat 
Labdaros fondo valdybos pirmininkė Judita 
Kavaliauskienė ir vicepirmininkas Raimon-
das Smolskis. Susirinkusius pasveikino Zita 
Bersėnaitė-Cers, pristatydama stipendijų 
komisijos narius, svečius ir šių metų stipen-
dijos laureatus. 

Tai Lukas Kapeniak, Queen‘s universitete 
(Kingston, ON)  ketvirtuosius metus studijuojan-
tis chemijos mokslus. Lukas yra baigęs lietuvių 
Maironio mokyklą ir aukštesniuosius lituanis-
tinius kursus,  teatro studijos „Žalios lankos“ 
dalyvis, skautas, dainavo Mississaugos vaikų 
chore “Gintarėliai”, šoka “Gintaro” jaunimo 
šokių ansamblyje. Lukas taip pat atranda laiko 
sportui, o vasarą talkininkauja kaip vadovas 
„Kretingos“ stovykloje. Lukas labai domisi pa-
sirinkta specialybe, dalyvauja chemijos mokslo 
konferencijose, yra universiteto chemijos pro-
fesoriaus tyrimų padėjėjas.  

Meda Krukonyė, Guelph (ON) universiteto 
fizinio aktyvumo ir sveikatos sąryšių programos 
(Human kinetics) pirmakursė. Meda taip pat yra 
baigusi Maironio mokyklą ir aukštesniuosius 
lituanistinius kursus, jaunimo šokių ansamblio 
„Gintaras“ šokėja, Prisikėlimo parapijos jauni-
mo stovyklos „Kretinga“ pagalbininkė, „Vilties“ 
bėgimo dalyvė. 

Livija Čygaitė (dėl užimtumo universitete 
negalėjo dalyvauti iškilmėje) McMaster uni-
versitete (Hamilton, ON) ketvirtuosius metus 
studijuoja ryšių ir teatro bei filmo kūrybos 

specialybę, siekia bakalauro laipsnio. Livija 
irgi yra baigusi lietuvių Maironio mokyklą ir 
lituanistinius kursus, šiuo metu yra Kanados 
lietuvių jaunimo sajungos pirmininkė, ansamblio 
“Gintaras” šokėja, tarptautinės programos LISS 
stažuotoja, aktyviai dalyvauja lietuvių bendruo-
menės ir Prisikėlimo parapijos, „Kretingos“ 

jaunimo stovyklos gyvenime.   
Įteikti stipendijas Z.Bersėnaitė-Cers pakvie-

tė Labdaros fondo valdybos pirmininkę Juditą 
Kavaliauskienę, kuri pasveikino stipendiatus 
ir palinkėjo sėkmės studijose ir visuomeninėje 
veikloje, pakvietė ateityje tapti Labdaros fondo 
rėmėjais. 

Po įteikimo stipendijų komisijos nariai, Lab-
daros fondo valdybos vadovai, studentai ir jų 
artimieji dar pabendravo prie kavos vaišių stalo, 
pasidalino savo studijų įspūdžiais ir patirtimi.  
Linkime sėkmės jaunimui, siekiant  užsibrėžto 
tikslo!

G.Kobelskienė, Labdaros fondo stipendi-
jų komisijos narė. Aušros Karkienės ntrs. 

Labdaros fondo stipendijų komisijos pirmi- 
ninkė Zita Bersėnaitė-Cers

Meda Krukonytė (k.) ir Lukas Kapeniak – šie-
metinių Labdaros fondo stipendijų laureatai

Po stipendijų įteikimo visi kartu (iš k.): G.Kobelskienė, A. Karkienė, M.Krukonytė, J.Ka-
valiauskienė, L.Kapeniak, Z.Bersėnaitė-Cers, E.Stravinskas, R.Smolskis 

Livija Čygaitė 
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Atsisveikinome su spalvų 
ir formų kūrėju 
George Rackus (Jurgis Kęstutis Račkauskas), lietuvių kilmės Kanados 
dailininkas, iškeliavo amžinybėn š.m. vasario 3 d., sulaukęs 91-erių 
metų, palikdamas mums ir meno istorijai savo sukurtą turtingą spalvų 
ir formų pasaulį.  

George Račkus (Jurgis Kęstutis Rač- 
kauskas) gimė Lietuvoje, 1927 m. Bū-
damas aštuonerių, kartu su tėvais per-
sikėlė gyventi  į Šiaurės Ameriką. Nuo 
pat vaikystės jautęs potraukį spalvoms 
ir formoms, George studijavo meno spe-
cialybę Wayne universitete Detroite, 
Michigan, JAV, vėliau Ontario meno 
kolegijoje. Čia įgytų žinių neužteko, 
tad jaunasis dailininkas 1953 m.  iške-
liavo daugelio dailininkų ar norėjusių 
jais tapti keliu – į Paryžių. Čia studijavo 
garsiojoje meno mokykloje École des 
Beaux-Arts and Académie  André L‘Ho-
te. Vėliau G.Račkus keletą metų dirbo 
su Andre L‘Hote, kubistinio stiliaus 
menininku. Čia, Paryžiuje, ir pradėjo 
kūrybinę biografiją, savojo stiliaus ir 
išraiškos galimybių paieškas. Pažintis 
su kubistais tikriausiai paskatino pasukti 
avangardinio, abstraktaus meno kryp-
timi. Pirmosios parodos buvo Europo-
je: Paryžiuje, Londone, Barselonoje, 
Liuksemburge ir Briuselyje. Dailininkas 
dalyvavo kasmetinėje nepriklausomų 
menininkų parodoje, kituose kūrybi-
niuose sambūriuose. Grįžo į Kanadą 

apie 1960, nors visam laikui Kanado-
je įsikūrė daug vėliau. Į ekspresyvaus 
braižo ir vaizdo dailininką pirmieji at-
kreipė žvilgsnį Montrealio meno žino-
vai, surengę jo kūrybos parodą Gallery 
Moos. G.Račkus netrukus pagarsėjo 
kaip šiuolaikinio meno krypties kūrėjas, 
bet visuotinio pripažinimo abstrakčių 
formų ir piešinio  meistras sulaukė dar 
negreit. Apie 1964 m. G.Račkus sukūrė 
ir ištobulino anodizuoto aliuminijaus 
technologiją, sukūrė šiuo stiliumi visą 
seriją darbų, surengė parodų. Naudo-
jant savo darbams naująją technologiją, 
buvo nelengva Kanadoje surasti vietą, 
kur būtų apdorojamas aliuminijus, kad 
tiktų  dailininko poreikiams. Tokią vietą 
surado Europoje, Briuselyje. Ten ir kūrė 
pagal savo paties surastą spalvų ir formų 
atgaminimo būdą. 1968 metais Montre-
alio parodoje Art and Technology of the 
Man Briuselio paviljone buvo pristatyta 
G.Račkaus kūryba.

Pamažu jo ekspresyvūs darbai sulaukė 
ne tik palankaus meno mėgėjų vertini-
mo, bet ir muziejų pripažinimo. Buvo 
rengiamos asmeninės parodos JAV, 

Kanadoje, Europoje, dailininko darbai 
buvo pristatomi ir grupinėse parodose. 
G.Račkaus darbų turi įsigijusi Onta-
rio provincijos meno galerija (AGO), 
Viktorijos ir Albertos muziejai, Kana-
dos valstybinė galerija Otavoje. Šiame 
muziejuje galime rasti 1964 metais Pa- 
ryžiuje sukurtos serijos „Žemė ir dan-
gus“ (Earth and Sky) raižinių rinkinį. 
G.Račkaus kūrybos sritis gana įvairi – 
nuo tapybos aliejumi, grafikos, sieninės 
tapybos iki tekstilės. Jo populiariausi 
raižinių ciklai Kanadoje ir užsienyje 
„Earth and Sky“, „Swan Lake“.  

Be kūrybinio darbo, G. Račkus daug 
laiko skyrė ir visuomeninei veiklai bei 
meno švietimui. Jis buvo paskaitinin-
kas, kuratorius, meno apžvalgininkas, 
dailininkas ir puikus organizatorius. Ka-
nadoje 1960 metais įsteigė Clarkson‘s 
Artists Centre dirbtuvę. Įsimintina jo 
parengta Ontario ir Kvebeko provincijų 
tapybos ir skulptūros paroda „Abstract 
62“ Toronte. Dailininkas domėjosi Ka-
nados čiabuvių menu, padėjo steigti Six 
Nations meno tarybą, subūrė keliaujan-
čią parodą „Canadian Image“, kuri buvo 
pristatyta Kanados valstybinėje parodo-
je (CNE) 1961-1963 metais. G.Račkus 
nuo 1974 metų buvo Ontario Spalvų 
ir formų draugijos, jungiančios 100 
profesionalių dailininkų, prezidentu. 
Jam vadovaujant, buvo parengta išsami 
draugijos veiklos ir darbų bibliografija. 
Nemažai metų dirbo „Picture Loan Gal-
lery“ direktoriumi. 

Gyvendamas Kanadoje, Burling-
tone, G.Račkus daugelį metų dirbo 
Mississaugos savivaldybės ir Peel 
meno galerijų valdybose, dalyvavo 
lietuvių bendruomenės dailininkų pa- 
rodose Kanadoje ir JAV. 

S.Katkauskaitė 

Iš raižinių ciklo “Dangus ir žemė”. Nr. XIV . Kanados valst. meno galerija 
Otavoje  

Dailininkas G.Račkus savo namuose Burlingtone 

Knygų dovanos Lietuvai 
Prieš metus – 2018 

vasario 21-ąją dieną 
atsisveikinome su Gi-
nučiu Procuta, žinomu 
lietuvių bendruomenė-
je ir Lietuvoje kultū-
ros visuomenininku ir 
šiuolaikiniu knygnešiu. 

Dėl II Pasaulinio karo 
audrų palikęs Lietuvą, 
Ginutis niekada nuo jos 
nenutolo. Kaip ir dauge-
lis išvietintųjų lietuvių, 
praleidęs keletą metų 
Vokietijoje, DP stovyk- 

loje, kartu su šeima išvyko į  N. Zelandiją, vėliau  
persikėlė į JAV, Čikagą, dar vėliau apsigyveno Kana-
doje – iš pradžių Otavoje, paskui Toronte. G. Procuta 
visą gyvenimą stengėsi puoselėti laisvos Lietuvos 
idėjas, visomis išgalėmis garsinti Lietuvos vardą, jo 
visuomeninė veikla buvo plati ir kryptinga. Pradedant 
1954-aisiais, G. Procuta N.Zelandijos, Australijos, 
JAV, Kanados ir Lietuvos periodiniams leidiniams 

rašė informacinius pranešimus (laiškus) ir straipsnius 
apie Lietuvos ir Baltijos šalių okupaciją, trėmimus, 
sovietinę švietimo sistemą, kultūrinius įvykius ir ak-
tualijas Lietuvoje, holokaustą, skaitė pranešimus kon-
ferencijose, simpoziumuose, suvažiavimuose, rengė 
lietuvių dailininkų ir fotografų darbų, tautodailės ir 
spaudos parodas.

Dar gilaus sovietmečio laikais jis užmezgė asmeninę 
pažintį su tuometiniu Vilniaus universiteto rektoriu-
mi Jonu Kubiliumi ir pasiūlė savo paramą užsienyje 
leistomis knygomis. G.Procuta ieškojo ir sumaniai 
rasdavo būdų, kaip apgauti sovietinius cenzorius ir 
perduoti Lietuvos mokslininkams vertingų knygų. Ši 
savanoriška knygnešystė, padedant artimiausiai padė-
jėjai žmonai Daliai, tęsėsi 40 metų, kol leido sveikata. 
Per tą laiką Vilniaus universiteto bibliotekai perduota 
5,000 vienetų meno, istorijos, politikos, grožinės kūry-
bos leidinių,taip pat išeivijos autorių knygų. Dar apie 
10,000 vienetų išsiųsta kitoms Lietuvos bibliotekoms. 
G.Procutos dovanotų vertingų leidinių galima surasti 
ir Toronto Robarts bibliotekoje bei Thomas Fisher 
Rare Book (retų leidinių) bibliotekoje. 

G. Procutai 2017 m. buvo skirtas Lietuvos valsty-
binis apdovanojimas – ordino „Už nuopelnus Lie- 
tuvai“ Riterio kryžius. Po Ginučio netekties dukra 
Eglė, padedant šeimai, pratęsė knygnešystės misiją. 

Kaip atminimo dovaną, iš gausios tėvų bibliotekos ji 
išsiuntė po atrinktą knygų siuntą visoms bibliotekoms, 
kurioms yra siuntęs Ginutis Procuta. Dalį kultūrinio 
G.Procutos palikimo – knygų, dailės kūrinių, fotogra-
fijų ir kitų vertybių šeima paskyrė ir Kanados lietuvių 
muziejui-archyvui.                  Inf. 

Eilinė G.Procutos knygų siunta, pasiekusi Lietuvos 
bibliotekas 

Ginutis (Genius) Procuta 
(1933.XI.11-2018. II.21)

G.Račkaus piešinys, sukurtas nau-
dojant anodizuoto aliuminijaus tech-
nologiją
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ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

Naujienos apie Lietuvą ir lietuvius, lietuviškų 
organizacijų skelbimai mūsų tinklalapyje 

www. tevzib.com
T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

L IETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas.
2975 Bloor W | 416-207-9239 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv-penk 9-8 | Šešt 9-1
1573 Bloor W | 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv 9-6 | Penk 9-3.30 | Šešt uždaryta

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S KA I T A

GIC
INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 2.20%
2 metų 2.35%
3 metų 2.50%
4 metų 2.75%
5 metų 3.00%
1 metų iškeičiamas 1.75%
1 metų JAVdolerių 1.00%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 4.35% ir aukščiau

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

RRSP ir RRIF
PENSIJŲ FONDAI
RESP (Mokslų taupomoji sąskaita)

TFSA

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1 .50%
1 metų 2.20%
2 metų 2.35%
3 metų 2.50%
4 metų 2.75%
5 metų 3.00%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 4.20%
5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 3.70%
1 metų pastovių palūkanų, atviras 3.89%
1 metų 3.69%
2 metų 3.79%
3 metų 3.89%
4 metų 3.99%
5 metų 4.09%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos
pagal pareikalavimą

(Neapmokestinama taupomoji
sąskaita)

www.parama.ca
Visi pateikti nuošimčiai gali
būti keičiami be įspėjimo

*Tik Naujiems Įnašams

3.30%
3 metų GIC*

3.10%
1 metų GIC*

Ntrs. Kristinos 
Strumkienės

Maironio mokyklos Užgavėnės

Toronto lietuvių Mai-
ronio mokyklos Užga-
vėnių šventė Lietuvos 
kankinių parapijoje 
vasario 23 d. buvo 
smagi visiems –  vai-
kams ir jų tėveliams, 
mokytojams ir sve-
čiams. Vieni po valan-
dėlės  triūso  dirbtuvė-
lėse pasipuošė spalvin-
gomis kaukėmis, kiti  
buvo pagalbininkais 
virtuvėje, o paskui 
buvo daug linksmybių 
salėje ir kieme, visiems 
kartu genant žiemą iš 
kiemo, vaišinantis su-
neštinėmis vaišėmis.
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RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED

NOTICE OF ANNUAL AND SPECIAL MEETING 
OF MEMBERS

NOTICE IS HEREBY GIVEN that an annual and special meeting (the „Meeting“) of 
the members of Resurrection Credit Union Limited (the „Credit Union“) will be held at 
Resurrection Parish Hall at 1 Resurrection Road, Toronto, Ontario, M9A 5G1 on Tuesday 
April 2, 2019 at 6:30 p.m. (Toronto time), for the following purposes:

1.	 To receive the reports of the Credit Union‘s Board of Directors, Chief 
Financial Officer, Audit Committee, Credit Manager and Auditors, as well 
as to receive the Credit Union‘s audited financial statements for its fiscal 
year ended December 31, 2018. Copies of such financial statements and 
the reports of the Auditors and the Audit Committee will be available at 
either branch of the Credit Union by Wednesday, March 20, 2019 and at 
the Meeting.

2.	 To appoint the auditors for the Credit Union‘s fiscal year ending December 
31, 2019 and to authorize the directors to fix the remuneration of the 
auditors. Tinkham LLP (formerly named Tinkham and Associates LLP) 
are currently the auditors of the Credit Union and the Board of Directors is 
recommending that the members reappoint Tinkham LLP, as the auditors 
of the Credit Union for its financial year ending December 31, 2019.

3.	 To consider and, if thought fit, pass (subject to such amendments or 
variations as may be approved at the Meeting), a special resolution 
in the form attached in Schedule A hereto, approving and confirming 
certain amendments to section 4.4 of By-Law No. 1 of the Credit Union. 
A summary of such proposed amendment accompanies this notice of the 
Meeting. 

4.	 To elect three (3) directors, in each case for a three (3) year term.
5.	 To transact such other business as may properly be brought before an 

annual meeting of members.
Registration for the Meeting shall begin at 6:00 p.m. (Toronto time), please bring your 
identification or passbook or account statement to register.

DATED the 13th day of February, 2019.

BY ORDER OF THE BOARD

Arunas Pabedinskas  
Secretary

RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED

SUMMARY OF PROPOSED AMENDMENT TO SECTION 4.4 OF BY-LAW NO. 1 
OF THE CREDIT UNION

1.	 The proposed amendment to section 4.4 of the By-Law increases the maximum 
number of consecutive years that a person may serve as a director of the Credit Union 
from twelve (12) consecutive years to twenty-one (21) years. The Board of Directors of the 
Credit Union has determined that due to the training and ongoing educational requirements 
of directors, it is in the best interests of the Credit Union to increase such limitation from 
twelve (12) years to twenty-one (21) years.

SCHEDULE A
RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED

(the “Credit Union”)

PROPOSED SPECIAL RESOLUTION OF 
THE MEMBERS OF THE CREDIT UNION

WHEREAS the directors of the Credit Union have approved the following amendment to 
By-Law No. 1 of the Credit Union (such By-Law relating generally to the conduct of the 
affairs of the Credit Union):
BE IT ENACTED AND IT IS HEREBY ENACTED, as an amendment to section 4.4 of By-
Law No. 1 of the Credit Union, that the two (2) references to “twelve (12) consecutive years” 
contained therein be deleted and that “twenty-one (21) consecutive years” be substituted in 
place and stead of same;
NOW THEREFORE BE IT RESOLVED THAT the above amendment to By-Law No. 1 
of the Credit Union, as approved by the Board of Directors of the Credit Union, is hereby 
ratified, confirmed and approved with effect as at the date hereof.

Žiemos žvejyba Orilijos ežere

Vasario 16 dieną vyko kas-
metinė Suvalkų krašto lietuvių 
sambūrio Kanadoje  organizuo-
jama žiemos žvejyba  ant Orili-
jos ežero ledo, prie J.Pajaujo 
vasarnamio. Šiemet, puikiam 
orui pasitaikius, į žieminę žve-
jybą susirinko apie 30 žvejų, 
kurie kantriai bandė savo laimę, 
sėdėdami ant ledo. Bet žuvy-
tės ne visiems kibo. Didžiau-
sias laimikis teko Modestui 
Šukevičiui, kuris žvejojo su 
žmona ir draugais.

Paminėjome ir Lietuvos 
Nepriklausomybės dieną. Ant 
ežero ledo, plevėsuojant lietu-
viškai trispalvei, visi sugiedo-
jome Lietuvos himną.

O po dienos, praleistos ant 
ledu ir sniegu padengto Orili-
jos ežero, šiltame Jono Pajaujo 
vasarnamyje mūsų laukė karšti 
kopūstai su dešromis. Po vaka-
rienės muzikantų trio Jurgis 
Kuliešius, Petras Vektorius 
ir Pranas Vilkelis parengė 

programą, tad žvejybos dieną 
užbaigėme linksmai. 

Nuoširdžiai dėkojame gerb. 
Jonui Pajaujui ir už galimybę 
praleisti dieną žiemos žvejy-
boje, po jos sušilti prie židi-
nio vasarnamyje ir smagiai 
pasilinksminti.

Rasa Gelažauskienė 
Aut. ntrs. 

Lietuvos trispalvė ir sugiedotas himnas ant Orilijos ežero 

Laimingojo žvejo laimikis – 
ešeriai 

Žvejų vakaronė jaukiame J. Pajaujo vasarnamyje 
FORTEPIJONINĖS 

MUZIKOS POPIETĖ
• Kovo 24, sekmadienį, 3 

v.p.p. pianistė Ilona Dama-
šiūtė-Beres rengia fortepi-
joninės muzikos programą, 
kurioje skambės S.Schumann 
“Karnavalas”, op.9, F.Chopin 
“Polonezas”, op.53, S.Barber 
“Eksursijos” ir kiti kūriniai.  

Koncertas vyks 345 Gallery 
(345 Sorauren Ave. #3, To-
ronto, ON M6R 2G5).      Inf.
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

MARGUTIS PARCELS
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO LITHUANIA
For FREE pick up in your area call VIKTOR at

Tel. (416) 233-4601
For pick up in Wasaga call PETRAS at

Tel. (905) 383-1650
OR EMAIL to: pysanka.inc@gmail.com

Siūlome spalvotą skaitmeninį 
laikraštį el. paštu jo išleidimo dieną 

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI

T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

Tel: 416-239-9889
klfondas@on.aibn.com

Aukotojams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

 

KLF taryba paskyrė

Kanadoje (235 dalyviams) virš $35,000 
dalyvauti Kanados lietuvių dienose, Otavoje

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! Prisiminkime mūsų fondą 

gyvybės draudimuose, bei savo testamentuose.

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!
Prisiminkime mūsų fondą gyvybės draudimuose,

bei savo testamentuose.
KLF pastoviai remia Tėviškės žiburius

ORGANIZACIJOS ĮTEIKITE 2019

PRAŠYMUS IKI VASARIO 16 D.

LABDAROS 
ŽINIOS

• Visuotinis Labdaros fondo 
metínis narių susirinkimas vyks 
balandžio 9, antradienį. Pradžia 
7 v.v. “Labdaros” slaugos na- 
muose, Tado svetainėje (5 
Resurrection Rd., Etobicoke, 
Ontario).

• Sausio mėnesį Direktorių 
tarybos pradėtas vajus, užsi-
brėžus surinkti $35,000 įsigyti 
įvairioms kėdėms bei praplėsti 
gyventojams lauko darželius/
patio, jau duoda gražių rezul-
tatų. Už dosnią G. D. Sakų auką 
įsigijome tris “sleeper chairs” 
(po vieną kiekvienam aukštui). 
Tai leis gyvenimą bebaigiančių 
gyventojų artimiesiems, no-
rintiems pernakvoti gyven-
tojo kambaryje, patogiai pra-
leisti naktį. Nuoširdi padėka 
G.D.Sakams, taip greitai atė-
jusiems į pagalbą savo dosnia 
auka. Iki numatytos sumos 
dar reikia surinkti $15,000: 
turėdami $7,000 galėtume įsi-
gyti daugiau kėdžių Tado sve-
tainei, kad galėtume patogiai 
pasodinti daugiau gyventojų, 
jų šeimų bei svečių;  reikia dar 
$8,000, kurie būtų panaudo-
ti, praplečiant ir page-rinant 

slaugos namų kiemelius.
Aukoti galima internete, 

mūsų svetainėje: Labdara.ca 
paspaudus DONATE NOW,   
lietuviškuose kredito koope- 
ratyvuose per Labdaros fon-
do sąskaitas arba atnešus čekį 
išrašytą “Labdara Foundation” 
(Memo: kėdžių ir lauko vajui) 
į slaugos namų raštinę.

• Slaugių stotelių atnaujinimo 
darbai jau eina į pabaigą. Lie- 
tuviškų kredito kooperatyvų: 
Talkos (Hamiltone) bei Para-
mos ir Prisikėlimo (Toronte) 
bei Labdaros fondo parama 
leidžia sėkmingai atšviežinti 
“Labdaros” slaugos namus. 
Mūsų tikslas ir ateityje,vykstant 
sveikatos ministerijos patikri- 
nimams, sulaukti puikaus mūsų 
slaugos namų darbo įvertinimo. 
Nuoširdus ačiū lietuviškiems 
kredito kooperatyvams, kurie 
nelieka abejingi ir remia mūsų 
nuolatinį darbą su Kanados lie- 
tuvių bendruomenės senoliais.

• Renginiai “Labdaroje”: 
Kovo 8, penktadienį, 2 v.p.p. 

– Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymo Kovo 11 d. minė-
jimas; kovo 23, šeštadienį, 
2 v.p.p. – vaikų ansamblio 
“Kanklės” koncertas; kovo 30, 
šeštadienį, 2 v.p.p. – Douglas 
Peck pianino muzikos valan- 

dėlė; balandžio 23, antradienį, 
2 v.p.p. – Velykinis koncertas; 
balandžio 27, šeštadienį, 2 
v.p.p. – Douglas Peck pianino 
muzikos valandėlė; gegužės 10, 
penktadienį, 2 v.p.p. – Motinos 
dienos minėjimas; gegužės 25, 
šeštadienį, 2 v.p.p. – Douglas 
Peck pianino muzikos valan- 
dėlė; birželio 9, sekmadienį – 
“Toronto Challenge” eitynės už 
Labdarą, organizuoja Toronto 
miestas; birželio 14, penkta-
dienį, 2 v.p.p. – Tėvo dienos 
minėjimas. 

Gabija

Vasario 16-osios vakarą  pirmą kartą 
Kanados istorijoje Niagaros kriokliai su-
švito lietuviškos vėliavos spalvomis. Šį 
neeilinį reginį kartu su kitais Niagaros 
lankytojais stebėjo ir mūsų tautiečiai – 
šeimos, draugų būreliai iš Toronto, Ha-
miltono  ir kitų vietovių, nepabūgę žie-
mos kelio, atvykę su lietuviška vėliava. 
Šį spalvotą sveikinimą Kanados ir viso 
pasaulio lietuviams pasiuntė Lietuvos 
ambasada Kanadoje kartu su Niagaros 
parkų administracija.  

        Inf.    

Vasario 16-osios  proga – spalvotas sveikinimas iš Niagaros 



ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

PRISIKĖLIMO
parapijos žinios Vasario 24, sekmadienį, į mūsų parapijoje vykusius  

Užgavėnių pietus susirinko maždaug 80 žmonių. Parapijos 
komiteto nariai D.Deltuvaitė-Urbanavičienė, R. Bulota, A. ir 
L. Mickai, A. Geralavičiūtė ir D. Savignac ruošė maistą, puošė 
salę ir rūpinosi loterija, jie ir dirbo salėje pietų metu. Jiems 
padėjo V. Bulotienė, S.Budrevičiūtė, I.Pelletier, V. Adomonis 
ir „Gintaro“ jaunimas. Bare dirbo K. Drysdale ir G.Niedvaras, 
„Gintaro“ šokių grupė (vadovai D.Jaugelytė, D.Zatkovic ir 
A.Celtoriūtė) ragino visus dalyvius šokiams. Salėje ekrane 
buvo rodomi paaiškinimai apie lietuviškų Užgavėnių tradicijas 
(paruošė Lina Čerbaitė) ir ištraukos iš 2018 m. Dainų ir šokių 
šventės Lietuvoje (paruošė Dainius Juras). Visą popietę salėje 
skambėjo lietuviška muzika. Šio renginio pelnas (neįskaičiuojant 
aukų) yra $1,606. Nuoširdžiai dėkojame visiems rengėjams, 
dalyviams, aukotojams, vienaip ar kitaip prisidėjusiems prie 
šių pietų sėkmės. Dėkojame visiems, kurie atnešė laimikių 
mažajai loterijai, taip pat Dianai Genteman ir Alvydui Bulotai, 
kurie dovanojo laimikius didžiajai loterijai. Ši loterija dar tęsis 
iki balandžio 14 d. (mūsų parapijos metinio susirinkimo), kai 
bus ištraukti abudu laimikiai. Loterijos bilietai yra parduodami 
(kaina – $10) iki tos datos per parapijos komitetą. Raginame 
visus pirkti ir platinti šiuos bilietus, nes mūsų parapija daro labai 
reikalingus ir daug kainuojančius remontus. Mums labai svarbu 
išlaikyti lietuviškos parapijos šventovę ir kleboniją ateičiai.

Kovo 31, sekmadienį, mūsų salėje po 10.30 v.r.  Mišių vyks  
Montrealio lietuvių bendruomenės susirinkimas. Bendruomenės 
pirmininkė Daiva Jaugelytė kviečia visus dalyvauti.          Inf. 
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MONTREALLIETUVOS 
KANKINIŲ 

parapijos žinios

TORONTO

Kovo 3 d. įvyko Šv. Kazimiero parapijos metinė šventė. 
Mišiose giedojo parapijos choras, prie kurio prisidėjo svečiai 
choristai. Per pamokslą klebonas Paulius Mališka priminė apie 
šv. Kazimiero gyvenimą. Pabaigoje choras giedojo „Šv. Kazimie-
ro himną“, parašytą parapijos buvusio ilgamečio vargonininko 
a.a. Kazimiero Žižiūno.

Po Mišių visus, susirinkusius parapijos salėje, pasveikino 
klebonas Paulius Mališka. Jis  pristatė garbės svečius: Lietuvos 
garbės konsulą Montrealyje Arūną Staškevičių, Montrealio 
lietuvių bendruomenės pirmininkę Daivą Jaugelytę-Zadkovic, 
parapijos choro koordinatorę Jeannie Benienę, kuri taip pat su 
Linda Visockis-Poole tvarkė šios šventės loteriją, ir parapijos 
komitetą, kuris suruošė pietus.

Garbės konsulas A. Staškevičius visiems priminė apie Lietu-
vos prezidento rinkimus, kurie vyks gegužės mėn. ir skatino 
visus Lietuvos piliečius registruotis. Bendruomenės pirmininkė 
D.Jaugelytė-Zadkovic visus kvietė į kovo mėn renginius. Kun. P. 
Mališka palaimino vaišes. Buvo patiekti skanūs šilti patiekalai, 
pietų metu skambėjo lietuviškos muzikos įrašai. Po kavutės 
vyko loterija. Parapijos komitetas ir klebonas visiems dėkoja 
už apsilankymą, suneštus tortus ir loterijai laimikius.

Kovo 17 d. rengiami Cepelinų pietūs, siekiant surinkti lėšų  
parapijos šildymo išlaidoms. Bilieto kaina – $15. Parapijos 
komitetas kviečia visus dalyvauti.

Kovo 24, sekmadienį, po 12 v.d. Mišių parapijos salėje bus 
mokoma vašku marginti ir dažyti margučius. Prašoma apie daly-
vavimą pranešti Denise Kudirka, tel. 514-771-8599. Organizuoja 
Montrealio mokyklėlė su lietuvių bendruomene.

Kovo 31 d. vyks Montrealio KLB metinis susirinkimas 
Aušros Vartų parapijos salėje. Po susirinkimo bus rodomas 
filmas „Ashes in the Snow“. Filmas pastatytas Lietuvoje pagal 
Rūtos Šepetys knygą Between Shades of Grey. Visi yra kviečiami 
dalyvauti.         JA

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA
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• Kovo 3 d. išdalinti vokeliai 
“Tikinčiajai Lietuvai” skirtai 
rinkliavai, kuri bus daroma atei- 
nantį sekmadienį. Šiam tiks-
lui skirtuose vokeliuose savo 
auką galėsite atnešti visą kovo 
mėnesį.

• Kovo 6, trečiadienį, Pelenų 
diena pradėsime Gavėnią, kuri 
trunka 40 dienų iki Didžiojo 
ketvirtadienio vakaro Mišių. 
Pelenų trečiadienį 8.30 v.r. ir 7 
v.v. mūsų šventovėje švęsime 
Mišias, per kurias maldininkų 
galvos atgailos ir atsivertimo 
ženklan bus barstomos pelenais. 
Tą dieną pamaldose nedaly-
vaujantiems galėsite parnešti 
ir galvas pelenais pabarstyti 
namuose.

• Parėmimui Sąjūdžio už 
gyvybę (“Coalition for Life”) 
ateinantį sekmadienį prie įėjimų 
į šventovę po Mišių pasiimkite 
dėžutes, į kurias per Gavėnią 
galėsite rinkti savo pasninko 
vaisius – tai, ką sutaupysite 
geriems darbams. Savo aukas 
dėžutėse galėsite grąžinti para-
pijai Atvelykio sekmadienį.

• Gavėnios susikaupimas 
mūsų parapijoje šiais metais 
vyks kovo 23-24 dienomis kartu 
su kun. Gediminu Keršiu iš Švč. 
M. Marijos Gimimo lietuvių 
parapijos Čikagoje.

• Šį pavasarį bus sudaryta 
Lietuvos kankinių parapijos 
Pastoracinė taryba. Ateinantį 
sekmadienį bus visiems išdalinti 
vokai su paruoštais lapais, ku- 
riuose prašome užrašyti į Pasto-
racinę tarybą siūlomų kandidatų 
vardus ir pavardes. Kitoje lapo 
pusėje prašome užrašyti savo 
pasiūlymus parapijos apašta-
lavimui, veiklai, stiprinimui ir 
išlaikymui. Surašytus siūlymus 
vokuose prašome atnešti iki ba-
landžio 7, sekmadienio, ir juos 
įmesti į tam skirtą dėžę šven-
tovėje prie pagrindinių durų. 

• Ačiū visiems, surengusiems 
ir kovo 24, sekmadienį, para-
pijoje šventusiems Šeimų 
šventę bei linksmas ir skanias 
Užgavėnes.

• Kapinių lankymo diena 
Šv. Jono lietuvių kapinėse šį 
pavasarį bus birželio 2, sekma-
dienį.

• Lietuvių tautodailės insti-
tuto Toronto skyrius ir Lietu-
vos kankinių parapija kviečia 
menininkus ir įvairių rankdarbių 
kūrėjus ruoštis meno dirbinių 
mugei, kuri vyks Anapilyje 
pavasarinio kapinių lankymo 
dieną, birželio 2, sekmadienį. 
Prašome užsirašyti pas Birutę 
Batraks tel. (905) 271-1640, 
el.paštu: mbatraks@hotmail.
com.

• Vasario 21 d. iš Lietuvos 
kankinių šventovės Šv. Jono 
lietuvių kapinėse palaidotas  
Brampton mieste miręs a.a. An-
tanas Kilinskas, 93 m. amžiaus. 
Drauge su artimaisiais bei visais 
pažįstamais jį lydime malda.

• Lietuvos kankinių šventovė-
je (Anapilyje) kovo 10, sekma-
dienį, Mišios 10.30 v.r. už a.a. 
dr. Norą Šimkutę.

• Kovo 17, sekmadienį, Mi- 
šios 10.30 v.r. už a.a. Jadvygą 
Kaminskienę (X metinės); 

• Kovo 6 d. – Pelenų diena; 
kovo 29-31 d.d. – Gavėnios reko- 
lekcijos; balandžio 7 d. – metinis 
parapijos susirinkimas; balan- 
džio 12-13 d.d. – naudotų dra-
bužių ir daiktų išpardavimas; 
balandžio 19 d. – Didysis penk- 
tadienis; balandžio 21 d. – Ve-
lykos;

• Gegužės 5 d. – Pirmoji ko-
munija; gegužės 26 d. – Sutvir-
tinimo sakramentas; birželio 8 
d. – “Vilties bėgimas”.

• Kovo 10, sekmadienį, 
Mišios 9 v.r. už a.a.Danutę Za-
karevičienę; 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; a.a.Je-
ronimą Pleinį; a.a.Ksaverą Ra-
tavičių (3 m.) ir Laimutę Rata-
vičiūtę; a.a.dr.Oną Gustainienę; 
a.a.Antaną Bumbulį (9 m.); 
a.a.Bronių Matusevičių (33 m.); 
a.a.Kastantą Pečiulį; a.a.Teresę 
Simoneit (18 m.); a.a.Algirdą 
Štuopį; a.a.Tomą Pranaitį (5 
m.); prašant sveikatos mūsų 
parapijos kunigams; a.a.Anicetą 
ir Eleną Prialgauskus.

• Kovo 17, sekmadienį, Mi-
šios 9 v.r. už a.a.Jūrą Bušinskie-
nę; 11 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; a.a.Oną ir Juozapą 
Vydmantus; a.a.Rimantą Anskį; 
a.a.Juozą Mačiulį; a.a.Saulių 
Masionį ir Silviją Freimanienę; 
a.a.Valterį Dauginį; a.a.Reginą 
ir Joną Genučius; a.a.Liudviką 
ir Mykolą Kuncius; a.a.Anicetą 
ir Eleną Prialgauskus.

a.a. Saulę Salomėją Reme-
sat; a.a. Julių Sinkevičių; a.a. 
Jurgį Ramanauską; a.a. Eleną 
Klimaitę-Žulienę (X metinės); 
a.a. Antaną Kilinską (I mėnesis).

• Gerojo Ganytojo šventovėje 
(Vasagoje) kovo 9, šeštadienį, 
Mišios 2 v.p.p.už a.a. Leonardą 
Garbaliauską.

• Kovo 16, šeštadienį, Mišios 
2 v.p.p. už a.a. Juozą Urban (I 
metinės).

MAIRONIO 
MOKYKLOS ŽINIOS 
• Prisikėlimo kredito koo- 

peratyvas paaukojo mokyklai 
$1,500. Dėkojame.

• Iš Lietuvos ambasados Ka- 
nadoje per Ingą Simanonytę 
gavome puikaus 3 dalių va-
dovėlio „Labas“ komplektus ir 
dar plakatų. Dėkojame.

• Vasario 23 d. mūsų pamokos 
persikėlė į Anapilio sodybą – 
ten jautėmės lyg lietuviškame 
kaime! Šokome, dainavome, 
žaidėme, kūrėme kaukes, 
kepėme ir valgėme blynus. 
Mokėmės apie Užgavėnių pa-
pročius ir Pelenų dieną. Esame 
dėkingi kleb. Nerijui Šme-
rauskui, kuris pasiūlė Lietuvos 
Kankinių parapijos patalpas šiai 
šventei. Jis palaimino šventę 
malda ir pravedė pamokėles 
mokiniams apie Pelenų dienos  
prasmę. Mkt. Rima Saplienė 
mokė apie Užgavėnių papro- 
čius.

Mokytojos I. Patkačiūnienė 
ir S. Bancevičienė suplanavo 
šventę, dar pakviesdamos An-
gelę Biondi iš Lietuvių Namų. 
Jos trys suvaidino kaimynes 
Mortą, Zosę ir Jadvygą. Lašininį 
suvaidino Andrius Kružikas, o 
Kanapinį – Erikas Ankus. Šo- 
kius ir žaidimus pravedė mkt. 
I. Ankienė ir Violeta su padė-
jėjomis Elenute Zubrickaite ir 
Aura Gabryte. Dėkojame mkt. 
V.Špakauskienei už himnų gie-
dojimą, mkt. J. Krikščiūnienei 
ir J. Balaišiui už akompanavimą 
dainoms. Kaukes gamino mkt. 
S.Bancevičienė su mokiniais. 
Jaunesniems mokiniams padė-
jo aukštesniųjų kursų mokslei- 
viai. Morę sukūrė mkt. S.Bance-
vičienė. Ją degino Andrius Rim-
kus. Gardžius 300 blynų iškepė 
mokytojos I. Patkačiūnienė, 
J.Burbaitė, B.Degutienė ir I. 
Ankienė. Joms labai ačiū! Tai 
buvo įspūdinga šventė. Tik- 
riausiai vėl pakartosime kitais 
metais. 

• Aštuntokai užmezgė ryšius 
su Papilio gimnazija Lietuvoje. 
Kovo 2 d. kiekvienas rašė atsa-
kymus į gautus laiškus. Linkime, 
kad kiekvienas aštuntokas turėtų 
po naują draugą Lietuvoje.

• Pagal TCDSB kalendorių, 
kovo 9 ir 16 d.d. nebus pamokų 
– atostogos.

• Balandžio 6 d. kviečiame 
abiturientų tėvus į svarbų su-
sirinkimą mokykloje 9.45 v.r.

Živilė

Nepamirškime kovo 10, sek- 
madienį, pasukti laikrodžio 
rodyklę viena valanda į priekį 
– pradedame gyventi vasaros 
laiku. 

Toronto Lietuvių Namuose jaunimo 
talentų popietė “LAUKIAME VASAROS” 

kovo 31, sekmadienį, 2 v.p.p.
Programoje: jaunųjų dalyvių 
muzikinė programa, loterija, 
“Kretingos” virtuvės vaišės.
Visi popietės metu surinkti 

pinigai skiriami “Kretin-
gos”stovyklos fondui.
Įėjimas suaugusiems - $10.
Rengėjai Lietuvių Namai                     

MŪSŲ TALENTAI – “KRETINGOS”  STOVYKLAI
Kviečiame buvusius ir būsimus “Kretingos” stovyklautojus, taip 
pat visus norinčius dalyvauti mūsų programoje “Kretingos” stovyk- 
lai paremti. Kviečiami dainuojantys, grojantys, šokantys ir kitais talentais 
pasižymintys mūsų mažieji, moksleiviai, studentai!

Deginama Morė: žiema, bėk 
iš kiemo!  

Kristinos Strumkienes ntr.

• Kovo 3, sekmadienį, po 3 
v.p.p. Mišių Mary Immaculate 
parapijos salėje KLB Londono 
apylinkės valdyba surengė Lie- 
tuvos Nepriklausomybės 101-
ųjų metinių minėjimą.

• Balandžio 7, sekmadienį, 
Mišios bus už Vaičiulių šeimos 
mirusius.

DELHI
ŠV. KAZIMIERO 

parapijos žinios 
• Kovo 17, sekmadienį, 

Mišios bus aukojamos už Julijos 
Ruslienės sveikatą.

• Kovo 24, sekmadienį, Mi- 
šios bus aukojamos už a.a. Eu- 
genijų Čuplinską.

LONDONO ŽINIOS


